
  
 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropolitana di Bari 

SETTORE VII 

 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 150 del  24.08.2017  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  850 

 Del 20/12/2017 

 
Oggetto: Lavori di riparazione guasti  agli impianti di pubblica illuminazione di  via G.ppe 
Inzucchi – S.c. Scamardella e via Giorgio la Pira. Impegno di spesa. Affidamento lavori. 
COD. CIG : Z9E1FB95F3. 

 
IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE questo Settore VII Manutenzione – Servizi  a seguito di segnalazioni da 
parte di cittadini e del comando di Polizia Locale di questo Ente, ha accertato la 
necessità di intervenire con urgenza ad effettuare lavori di riparazione agli 
impianti di pubblica illuminazione delle vie di cui in oggetto; 

 
CHE per i lavori di riparazione guasti è intervenuta la ditta Elettronica 

Industriale di Rinaldi Vito da Castellana Grotte specializzata nel settore, (già 
aggiudicataria della Manutenzione della P.I. cittadina) facendo conoscere la 
relativa spesa per  ciascun intervento come di seguito riportati: 

Via Giuseppe Inzucchi 
 
-Rimozione e smaltimento armatura stradale 250W al sodio danneggiata; 
-Fornitura e posa in opera di: 
-N. 1 Armatura di illuminazione stradale 250W sodio alta pressione;    
-Verifiche e prove di funzionamento apparecchiature installate; 
-Prestazione piattaforma aerea e/o automezzo con gru per realizzazione opere; 
  
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Imponibile                                                               €      500,00 
Oneri per la sicurezza                                             €       15,00    
Tot.                                                                          €     515,00 
Iva 22%                                                                            €       113,30 

Tot. G.le                                                                            €      628,30  
  
S.c. Scamardella 

-Messa in sicurezza impianto elettrico, rimozione e smaltimento palo e corpo 
illuminante danneggiati; 

-Fornitura e posa in opera di: 
-N.1 Palo conico in acciaio zincato hft. 10 mt completo di manicotto di 

protezione e morsettiera per collegamenti cavi; 
-N. 1 Armatura di illuminazione completa di lampada 250W sodio alta 

pressione; 
-scavo per apertura e chiusura plinto di fondazione per rimozione palo 

danneggiato e installazione nuovo palo; 
-Trasporto e smaltimento dei materiali non più utilizzabili; 
-Clabaggio e collegamento delle apparecchiature e verifica funzionamento; 
-Prestazione piattaforma aerea e/o automezzo con gru per realizzazione opere; 
 

Imponibile                                                               €   2.350,00   
Oneri per la sicurezza                                             €       70,00     
Tot.                                                                          €   2.420,00 
Iva 22%                                                                  €       532,40 
Tot. G.le                                                                  €   2.952,40   
 

 
Via Giorgio La Pira 
 

- Fornitura e posa in opera di: 
-N. 1 Palo conico in acciaio zincato hft. 10 mt completo di manicotto di 

protezione e morsettiera  per collegamento cavi in sostituzione del palo esistente 
danneggiato già rimosso; 

-N.1 Armatura di illuminazione completa di lampada 250W ioduri metallici in 
sostituzione dell’armatura esistente danneggiata già rimossa; 

-scavo per chiusura plinto di fondazione a seguito di installazione nuovo palo; 
-clabaggio e collegamento delle apparecchiature e verifica funzionamento; 
-prestazione piattaforma aerea e/o automezzo con gru per realizzazione opere; 
 

Imponibile                                                               €    1.860,00 
Oneri per la sicurezza                                             €        55,00     
Tot.                                                                          €   1.915,00 
Iva 22%                                                                  €       421,30 
Tot. G.le                                                                  €   2.336,30   
 
 

RITENUTA l’urgenza per il pericolo in atto, i lavori di cui sopra, sono stati 
affidati i lavori alla Ditta Elettrotecnica Industriale di Rinaldi Vito, da Castellana 
Grotte, per complessivi € 5.917,00 compresi gli oneri per la sicurezza ed I.V.A. 
22%;  

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

• DI APPROVARE il  preventivo di spesa presentato a questo Ente dalla Ditta 
Elettrotecnica Industriale di Rinaldi Vito da Castellana Grotte, relativi ai 
lavori di riparazione agli impianti di pubblica illuminazione delle vie sopra 
riportate danneggiati; 

 

• DI ASSUMERE impegno di spesa di € 5.917,00 oneri per la sicurezza e 
I.V.A. 22% compresa, per dare eseguiti i lavori di riparazione agli impianti di 
pubblica illuminazione delle vie di cui sopra;  

 

• DI AFFIDARE i lavori di cui trattasi alla Ditta Elettrotecnica Industriale di 
Rinaldi Vito da Castellana Grotte, per l’importo complessivo di € 5.917,00 
oneri per la sicurezza ed  I.V.A. 22% compresa, giusta congruità dei costi di 
cui al  preventivo presentato; 

 

• DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta l’importo di € 5.917,00 nel rispetto delle 
norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità 
che la presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale, da parte 
della ditta “Rinaldi Vito”, previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Settore, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 
267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

 
• DI IMPUTARE la complessiva somma di €. 5.917,00 sul Bilancio anno 2017 

come segue: 
 

• €. 4.937,00 al Capitolo di spesa n. 3154.01; 
• €.     980,00 al Capitolo di spesa n. 3154.02. 
 

• DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Ditta 
Elettrotecnica Industriale di Rinaldi Vito da Castellana Grotte e all’ufficio 
ragioneria. 

 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
f.to Onofrio Simone 

 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/12/2017 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/12/2017 si attesta la regolarità 

contabile. 

 
consegnata in data 05/12/2017 
 

Impegni 1259-1260/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1860  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 

 

Castellana Grotte, 20/12/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 
 
 

 
 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




